Página 188   15 de Agosto de 2023 Nº 28.563
<BEGIN:1485573:188>

DROGARIA ULTRA POPULAR PRIMAVERA DO LESTE S/A
CNPJ. 15.684.294/0001-95

NIRE: 51300016931
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA

Convocamos os Srs. Acionistas desta sociedade a se reunirem em
Assembleia Geral Extraordinária às 10:00 horas do dia 23 de agosto de
2023, na forma on-line, pela plataforma digital google meet, conforme link
de acesso abaixo, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
a) Prestação e aprovação das contas da empresa;
b) Proposta de transformação da espécie societária, de sociedade anônima
para sociedade limitada;
c) Proposta de contrato social;
d) Alteração de administradores
e) Outros assuntos de interesse social.

Primavera do Leste / MT, 11 de agosto de 2023.
ANA CAROLINA DE BARROS

Presidente da Diretoria
Link de acesso: https://meet.google.com/aqk-htnm-cim

<END:1485573:188>
<BEGIN:1485586:188>

E. M. A. BORGES & CIA LTDA, CNPJ 51.324.212/0001-65 Matriz, torna
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente/SMMA/
BG, pedidos da LP, LI e LO, para atividade médica ambulatorial restrita a
consultas no município de Barra do Garças-MT.
<END:1485586:188>
<BEGIN:1485618:188>

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

REGISTRO DE PREÇO
TIPO DESTA LICITAÇÃO - MENOR PREÇO POR LOTE

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Estado de Mato
Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Av. José de Alencar, nº411,
Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por
ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio,
realizará a licitação em epígrafe às 09:00 horas (horário de Brasília) do
dia 31 (trinta e um) de agosto de 2023, em sessão pública nos termos do
Edital e seus anexos. O edital completo poderá ser retirado gratuitamente no
endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e
processadas por meio eletrônico. Bem como, no e-mail: pregao.sanear@
terra.com.br, para a execução do seguinte objeto:

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
CONJUNTO MOTO BOMBA VERTICAL (14QL18, BTTL 1418A), COM
PEÇAS DE REPOSIÇÃO E TAMBÉM BOMBAS TIPO CENTRIFUGAS,
PARA SEREM UTLIZADAS NA CAPTAÇÃO DE ÁGUA BRUTA, COM
RECURSO PRÓPRIO.”

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e
anexo nos e-mails: pregao.sanear@terra.com.br /  compras@sanearmt.
com.br.

Rondonópolis-MT 14 de agosto de 2023.

________________________
Mariley Barros Soares
Pregoeira
<END:1485618:188>
<BEGIN:1485632:188>

LINEAGRO PRODUTOS AGROPECUARIOS AS, CNPJ nº
21.018.928/0019-00, torna público que requereu junto à Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico - Divisão de Meio Ambiente, as Licenças
Ambientais Prévia, de Instalação e de Operação, para atividade “Comércio
atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do
solo”, localizada na Av. Rio Arinos, Nº 1301, Bairro Centro, no município de
Juara-MT. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

CELIO LAURI RIFFEL, CPF: 548.552.250-53 FAZ SAO NICOLAU, Inscrição
Estadual n°13.277.251-5 ,torna público que requereu Junto a Secretária
de Estado do Meio Ambiente (SEMA-MT), a Licença de Prévia, Licença
Instalação, Licença Operacão (LP-LI-LO) para atividade de Armazéns
Gerais, Município Sinop - MT. Não EIA | RIMA

A Atrativa Engenharia Ltda. Inscrita no CNPJ 05.073.316/000-27, torna-se

(LAS), do canteiro de obras Mutum, localizado na rodovia MT 270, para
Construção da Ponte sobre o rio de mesmo nome.

A Atrativa Engenharia Ltda. Inscrita no CNPJ 05.073.316/000-27, torna-se
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Paranaíta, a Licença de Operação Provisória (LOP) do canteiro de obras
Paranaíta, para construção da ponte sobre o rio Paranaíta na rodovia
municipal Estrada Nova.

SÓ FIBRAS SORRISO LAMINAÇÃO EM FIBRAS LTDA, CNPJ:
23.042.387/0001-44, torna público que requereu junto Secretaria de
Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia de Sorriso - MT -
SAMATEC: as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Operação (LO),
para as atividades de: 45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou funilaria
e pintura de veículos automotores; 45.20-0-07 - Serviços de instalação,
manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores.
Endereço: Rua Westminster, nº 2191, Bairro Novo Horizonte III.  Não foi
determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

BECKER CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 50.884.513/0001-80, torna
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente de Nova Mutum - SAMA/NM a Licença Prévia - LP e a Licença
de Instalação - LI, para atividade de “Condomínio (residencial, comercial ou
de serviços) - horizontal ou vertical”, localizada na Avenida dos Canários,
Quadra 44, Lote 13, Bairro Bela Vista, Nova Mutum - MT. Não foi determinado
Estudo de Impacto Ambiental.
<END:1485632:188>
<BEGIN:1485700:188>

JOCELITO MARTINS REGIS torna público que requereu à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável do
Município de Várzea Grande-SEMMADRS/VG, a Licença Especial para
aterramento de área, situada na Avenida Filinto Muller, Quadra 04, Lotes 04
E 06, Loteamento Jardim Paula II, Várzea Grande / MT
<END:1485700:188>
<BEGIN:1485701:188>

Edital do Corecon-MT Sistema Eleitoral Eletrônico
Conselho Regional de Economia da 14ª REGIÃO - MT

Nos termos das Resoluções 1.981, de 23/10/2017 e 2.128, de 22/05/2023,
do Conselho Federal de Economia - Cofecon, faço saber que no dia
30/10/2023, a partir das 8 (oito) horas, até o dia 31/10/2023, às 20 horas

www.votaeconomista.org.
br, o qual, naquele período, poderá ser acessado no Brasil ou no exterior,
serão realizadas eleições para renovação do um terço, composto de 3 (três)
Conselheiros Efetivos e 3 (três) Suplentes do Corecon-MT, com mandato
de 3 (três) anos: 2024 a 2026; e de 1 (um) Delegado-Eleitor Efetivo e 1 (um)
Suplente, junto ao Colégio Eleitoral do Cofecon. O prazo para registro de
chapas será de 30 (trinta) dias, contados a partir do dia útil seguinte a esta
publicação, encerrando-se às 18:00 horas (horário local). O registro será
feito presencialmente na sede do Corecon-MT, localizada na Rua Procurador
Carlos Antônio de Almeida Melo, S/n, Centro Político Administrativo (CPA)
Cuiabá / MT - CEP: 78.049-922. O registro também poderá ser efetuado
por meio do endereço eletrônico contatocoreconmt@gmail.com, cabendo
à chapa, o encaminhamento dos documentos originais até o último dia do
prazo de inscrição, via correios, para o endereço da sede do Corecon-MT,
sendo a data de postagem elemento de comprovação da tempestividade
do protocolo. A votação dar-se-á mediante senha individual fornecida pelo
Cofecon aos Economistas adimplentes (na hipótese de parcelamento de
débitos, adimplente com as parcelas vencidas até 18/10/2023) e remidos,

recomendando-se prévia atualização cadastral perante o Corecon-MT, em
especial com relação às informações referentes ao endereço de e-mail
e ao número de telefone celular. O voto será exercido diretamente pelo
Economista. Não haverá voto por procuração. Na impossibilidade do
eleitor dispor de computador, o Corecon-MT disponibilizará em sua sede,
localizada na na Rua Procurador Carlos Antônio de Almeida Melo, S/n,
Centro Político Administrativo (CPA) Cuiabá / MT - CEP: 78.049-922, no
horário de 08h00 as 12h00 e das 14h00 as 18h00 horas (horário local),
computador conectado à Internet com o objetivo de receber a votação.
Os trabalhos de apuração serão realizados nas dependências da sede
do Corecon-MT, imediatamente após encerrado do período de votação,
cujos resultados deverão ser divulgados até o dia 1º/11/2023. A Comissão
Eleitoral será constituída pelos Economistas: Antônio Benedito Maciel Costa
(presidente), Fernando Tadeu de Miranda Borges e Gonçalo Papazian,
como titulares, e Reginaldo Conceição Amorim, como Suplente, sendo sua
primeira reunião realizada no dia 18/09/2023, às 17:00 horas (horário local),
na sede do Corecon-MT ou virtualmente, cuja ferramenta, código de acesso
e senha serão disponibilizados oportunamente.

Cuiabá-MT, 15 de agosto de 2023
Presidente do Corecon-MT

<END:1485701:188>
<BEGIN:1485702:188>

COOPERATIVA DOS TRANSPORTADORES AUTÔNOMOS DE
CARGAS LIQUIDAS, DERIVADOS DE PETRÓLEO E CARGAS
SECAS DO ESTADO DE MATO GROSSO-COOPTRANS-MT,CNPJ
10.679.012/0001-48, localizada na rua Paulo Rabelo de Castro, nº 115-J
- Nova Esperança III, Cuiabá/MT, torna público que solicitou à Secretaria
Estadual de Meio Ambiente-SEMA, a alteração de razão social e renovação
da licença de operação para atividade de “comercio varejista de combustíveis
para veículos automotores”. A antiga razão social do empreendimento
era denominada TRANSPORTE SANTA ANA LTDA-POSTO SANTA
ANNA-CNPJ 04.522.992/0001-78
<END:1485702:188>

Página 189   15 de Agosto de 2023 Nº 28.563
<BEGIN:1485706:189>

A BOM FUTURO AGRICOLA LTDA - FAZENDA VALE DO RIO VERDE,

inscrita no CNPJ: 10.425.282/0046-24, localizada na ROD MT 484 KM 42

+ 2KM A DIREITA, Fazenda Vale do Rio Verde, Zona Rural - Tapurah -

MT, torna público que requereu à Secretaria de Estado do Meio Ambiente

- SEMA/MT, a solicitação da Renovação da Licença de Operação (LO)

para a atividade de POSTO DE ABASTECIMENTO, localizada no município

de Tapurah - MT.
<END:1485706:189>

<BEGIN:1485707:189>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Sol Intermediação de Negócios e Gestão de Ativos LTDA, portadora do

CNPJ nº 38.328.313/0001-46, torna público que requereu junto a Secretaria

de Estado do Meio Ambiente SEMA, Licença por Adesão e Compromisso

- LAC, para atividade de Construção de estações e rede telecomunicação,

localizado Rod MT 270 a 47km, Fazenda Piqui do Araguaia - Torixoréu/

MT - MTSOL0091P

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Sol Intermediação de Negócios e Gestão de Ativos LTDA, portadora do
CNPJ nº 38.328.313/0001-46, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia/SAMATEC
a Licença Prévia e Licença Instalação para atividade de Construção de
estações e rede telecomunicação, localizado Rodovia MT 242 Km 24,5+12,4
Área A Gleba Rio Verde, Sorriso/MT - MTSOL0095P
<END:1485707:189>
<BEGIN:1485708:189>

M SIGNOR TRANSPORTES EIRELI, CNPJ 33.044.424/0001-07 torna
público que requereu a SEMMA/MATUPÁ - Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Matupá/MT, a LICENÇA PRÉVIA-LP, LICENÇA DE
INTALAÇÃO-LI e LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO para a atividade de
transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças
intermunicipal, interestadual, e internacional, localizado na Rua 22, N°1724,
Bairro ZP002 no Município de MATUPÁ/MT.
<END:1485708:189>
<BEGIN:1485710:189>

TEODORO MANOEL FERNANDES DE CASTRO LINO, CPF
246.512.147-20, torna público que solicitou à Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Cuiabá/MT, a Licença Prévia, Instalação e Operação
para atividade de obra comercial, AV. 15 de Novembro, 851, Porto, Cuiabá/
MT
<END:1485710:189>